
ESTUDIO KARDEX 
 

ÍTEM 1 (PAÑO PARA DIVISA ROJO) ACTIVIDAD 3 ESPECIALIDAD 11 GRUPO 02 
ÍTEM 2 (PAÑO VERDE PAPAGAYO ROJO DE 100X1,50mts) ACTIVIDAD 3 ESPECIALIDAD 11 GRUPO 02  
ÍTEM 3 (SARGA NEGRA) ACTIVIDAD 3 ESPECIALIDAD 11 GRUPO 01  

ÍTEM 4 (PAÑO VERDE TROPA ROLLO DE 100X1,50mts) ACTIVIDAD 3 ESPECIALIDAD 11 GRUPO 02  

ÍTEM 5 (GABARDINA VERDE) ACTIVIDAD 03 ESPECIALIDAD 11 GRUPO 02 

CAPACIDAD 
RESIDUAL K:      

=>AL VR TOTAL 
DEL 

PRESUPUESTO 
OFICIAL EN 

SMMLV * ÍTEM 

CIERRE: 08 de 
noviembre de 

2005 

 
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD 

MAX DE 
CONT EN 
SMMLV 

CONT EN 
EJECUCIÓN 
EN SMMLV 

K 
RESIDUAL 

SMMLV 

VR PPTO 
OFICIAL 
* ÍTEM 

VENCE 

EF-01 INVERSIONES GAO 
LTDA ÍTEM 3 2.698,57 895,30 1.803,27 470,50 31-ago-

06 

EF-02 
CONFECCIONES 
COLOMBIA S.A. 
ÍTEM 4, 5 

403.975,51 13.243,13 390.732,38 1.703,30 23-ago-
06 

EF-03 FABRILAR LTDA 
ÍTEM 3 38.891,67 4.841,50 34.050,17 470,50 16-nov-

05 
 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SANCIONES  

EF-01 INVERSIONES GAO LTDA ÍTEM 3 NO REPORTA NO REPORTA 

EF-02 CONFECCIONES COLOMBIA S.A. ÍTEM 
4, 5 

NO REPORTA NO REPORTA 

EF-03 FABRILAR LTDA ÍTEM 3 NO REPORTA NO REPORTA 

 
CONCLUSIÓN: 
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO JURÍDICO 
 

No. ASPECTOS (documentación presentada) EF-01 EF-02 EF-03 
1 Carta de presentación de la propuesta (form. 1) SI SI SI 

2 
Certificado de conocimiento de las especificaciones técnicas 
(form. 2) SI SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2 A) SI SI SI 
4 Certificado de compromiso del fabricante (form. 2 B) SI N/A SI 
5 Acreditación capacidad patrimonial (form. 3) SI SI SI 

6 
Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción en 
el RUP y cumplimiento contratos anteriores (form. 4)  SI SI SI 

7 
Relación de contratos vigentes o en ejecución al cierre 
proceso (form. 4 A) SI SI SI 

8 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI SI SI 
9 Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 6) SI SI SI 

10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) SI SI SI 

12 
Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal (form. 
9)  SI SI SI 

13 
Declaración juramentada Ley 863/03 Art. 66  deudor moroso 
(form. 10) SI SI SI 

14 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI SI SI 
15 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI SI 
16 Certificado Ins. Clas y Calif. Cámara Comercio SI SI SI 

17 
Certificado de existencia y representación legal y/o registro 
mercantil SI SI SI 

18 Garantía de seriedad (4 meses) SI SI SI 
19 Documentos financieros SI SI SI 
20 Plazo de entrega SI SI SI 
21 Recibo pago pliego SI SI SI 
22 Certificado SICE SI SI SI 

 
ANÁLISIS Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS 

 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGO 
EF-01, EF-02 Y EF-03 SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES 
ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO 
ROTATORIO DEL EJERCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, 
POR CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO 
TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 
 
 



 
ESTUDIO FINANCIERO 

 

CÓD NOMBRE 
OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 
A 31-DIC-

2004 

ESTADO 
RESULTADOS 

DECLARACIÓN 
DE RENTA NOTAS

CERTIFICADO 
Y TARJETA 

CONTADOR Y 
REVISOR 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN 

EF-
01 

INVERSIONES 
GAO LTDA ÍTEM 
3 

SI SI SI SI SI SI 

EF-
02 

CONFECCIONES 
COLOMBIA S.A. 
ÍTEM 4, 5 

SI SI SI SI SI SI 

EF-
03 

FABRILAR LTDA 
ÍTEM 3 SI SI SI SI SI SI 

 

COD NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL 
TRABAJO 5% 
PRESUPUEST

O 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 
ENDEU
DAMIEN

TO. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

EF-01 
INVERSIONES 
GAO LTDA 
ÍTEM 3 

8.975.539,20 44.857.304.721,00 0,71% 44.857.304.721,00 89.755.392,00 

EF-02 
CONFECCION
ES COLOMBIA 
S.A. ÍTEM 4, 5 

32.490.928,00 17.801.000.000,00 45,47% 68.104.000.000,00 324.909.280,00 

EF-03 FABRILAR 
LTDA ÍTEM 3 8.975.539,20 2.080.206.455,17 17,63% 2.007.450.756,50 89.755.392,00 

 
NOTA:  
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODO LO SOLICITADO 
EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERE
NTE ITEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENT

E- 
FORMULARIO

-2A 

 FORMULARIO 2 
CERTIFICACION

- CON -NTMD 
Y/O ESP-TEC 

FORMULARIO 
2B 

CERTIFICADO 
DE 

COMPROMIS
O DEL 

FABRICANTE 

ESPECIFICACIO
N TECNICA  

MINIMA 
INSUBSANABLE 

ANEXO-2  

FOERMULARIO 
No-6 

COMPROMISO 
CUMPLIMENTO 
REQUERIMIENT

O 

RESULTA
DOS DE 
LABORA

TORIO 
CONCEPTO

INVERS
IONES 
GAO 
EF-01 

No-3-
SARGA 
NEGRA 

A folio 8 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente. Y 
A folio No- 9 a 
30 anexa 
Certificaciones 
de Contratos.  
CUMPLE 

A folio 2 presenta 
el formulario No-2 
CUMPLE  

A folio 31  
presenta el 
formulario 2B  
CUMPLE 

A folio 3 hasta el 
folio 7 presenta el 
anexo No-2  
CUMPLE  

A folio No-33 
Presenta 
formulario No-6 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CONFE
CCION

ES 
COLOM
BIA EF-

02 

No-4-
PAÑO 

VERDE 
TROPA 

No-5  
GABAR

DINA 
VERDE 

A folio 91 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente. Y 
A folio No- 92 
hasta 103 
anexa 
Certificaciones 
de Contratos.  
CUMPLE 

A folio 74 
presenta el 
formulario No-2 
CUMPLE  

No aplica para 
Fabricantes 
solo para 
Distribuidores 
y/o 
Comercializado
res  

A folio 34 hasta 
el folio 37 
presenta el anexo 
No-2  CUMPLE  

A folio No-107 
hasta 108 
presenta dicho 
formulario 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

FABRIL
AR 

LTDA 
EF-03 

No-3-
SARGA 
NEGRA 

A folio 55  
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente.  Y 
A folio No-56  
hasta 60 
anexa 
Certificaciones  
de 
Contratos.CUM
PLE 

A folio 48 
presenta el 
formulario No-2  
CUMPLE 

A folio  No-61, 
presenta   el 
formulario 2B 
CUMPLE  

A folio 49 hasta 
el folio 53 
presenta el anexo 
No-2 CUMPLE 

A folio No-65 
hasta el folio No-
66 presenta dicho 
formulario 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO ECONÓMICO 
 

VERIFICACIÓN PRESUPUESTO Y CANTIDADES 

 
OFERENTE CÓDIGO ÍTEM CANTIDAD 

SOLICITADA
CANTIDAD 
OFRECIDA 

VALOR 
OFERTADO PRESUPUESTO 

INVERSIONES 
GAO LTDA. 

FABRILAR 

EF-01 

 

EF-03 

3 

 

3 

55.764.00 

 

 

61.942 

59.980 

179.488.095.00 

 

179.508.144.00 

179.510.784.00 

CONFECCIONES 
COLOMBIA S.A EF-02 4 12.631.00 12.631 12.631.00.00 361.547.647.00 

CONFECCIONES 
COLOMBIA S.A. EF-02 5 12.589.00 12.589 12.589.00.00 288.270.913.00 

 

LOS OFERENTES SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO Y A LAS CANTIDADES 

SOLICITADAS. 

PLAZO DE ENTREGA 

EL PLAZO DE ENTREGA ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES ES 
DENTRO DE UN PLAZO NO MAYOR A  TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO CONTADOS 
A  PARTIR DE LA LEGALIZACIÓN DEL CONTRATO. 

LAS OFERTAS SE AJUSTAN AL PLAZO ESTIPULADO 

VERIFICACIÓN  INSCRIPCIÓN EN EL SICE  

OFERENTE EF-01 ADJUNTA EL CERTIFICADO TEMPORAL  No. T-852462 

OFERENTE EF-02 ADJUNTA EL CERTIFICADO TEMPORAL  No. T-332381, 332382 

OFERENTE EF-03 ADJUNTA EL CERTIFICADO TEMPORAL  No. T-332401 
 
ASIGNACIÓN PUNTAJE 

ÍTEM 3 SARGA NEGRA 
VALOR  

VALOR VALOR  
PUNTAJE CONT TOTAL CONCEPTO PUNTAJE PUNTAJE

OFERENTES COD CANT UNITARIO IVA 
 TOTAL OFERTA PRECIOS  ANT PUNTAJE TÉCNICO 

LEY 
816/2003 TOTAL 

Inversiones 
Gao Ltda  EF-01 61.942 2.498,00 399,68 2.897,68 179.488.094,56 350,00 50,00 400,00 CUMPLE 80,00 480,00 

Fabrilar Ltda  EF-03 59.980 2.580,00 412,80 2.992,80 179.508.144,00 338,88 50,00 388,88 CUMPLE 77,78 466,65 

 
ÍTEM 4 PAÑO VERDE TROPA 

VALOR  
VALOR VALOR  

PUNTAJE CONT TOTAL CONCEPTO PUNTAJE PUNTAJE
OFERENTES COD CANT UNITARIO IVA 

 TOTAL OFERTA PRECIOS  ANT PUNTAJE TÉCNICO 
LEY 

816/2003 TOTAL 
Confecciones 

Colombia 
S.A. 

EF-02 12.631 24.675,00 3.948,00 28.623,00 361.537.113,00 350,00 50 400,00 CUMPLE 80,00 480,00 



 
ÍTEM 5 GABARDINA VERDE 

VALOR  
VALOR VALOR  

PUNT CONT TOTAL CONCEPTO PUNTAJE PUNTAJE
OFERENTES COD CANT UNITARI

O 
IVA 

 TOTAL OFERTA 
PRECI

OS  ANT PUNTAJE TÉCNICO 
LEY 

816/2003 TOTAL 
Confecciones 

Colombia 
S.A. 

EF-02 12.589 19.740,00 3.158,0
0 22.898,00 288.262.922,00 350,00 50 400,00 CUMPLE 80,00 480,00 

 


